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هندبالیست های ساحلی
 جهانی شدند

تیم ملی هندبال ساحلی ایران با کسب عنوان  �
سومی رقابت های قهرمانی آسیا، جواز حضور را 
در رقابت های قهرمانی جهان ۲۰۱۸ به دست آورد. 
ملی پوشان کشورمان در دیدار رده بندی، با پیروزی 
۲ بر یك مقابل ویتنام موفق شدند جواز حضور در 
رقابت های جهانی سوچی روسیه را بعد از ۹ سال 
کسب کنند. ایران در نیمه اول، ۱۵ بر ۱۰ پیروز شد. 
در نیمه دوم، ۱۶ بر ۲۰ ویتنام بازی را در دست گرفت 
که در نهایت توانست در بازی تن به تن، با حساب ۸ 
بر ۶ تیم برتر میدان باشد. قطر، عمان و ایران سه تیم 
صعود کننده آسیایی به رقابت های هندبال ساحلی 

قهرمانی جهان ۲۰۱۸ هستند. 

مشخص شدن ساعت دیدارهای 
نمایندگان ایران در آسیا

از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا، زمان و محل  �
برگزاری دیدارهای مرحله یک هشتم نهایی لیگ 
قهرمانان آسیا مشخص شد. به گزارش ایسنا، 
نمایندگان ایران در دور رفت در روزهای اول و دوم 
خرداد و در دور برگشت نیز در روزهای هشتم و نهم 
خرداد به مصاف حریفان خود می روند. برنامه کامل 

بازی های نمایندگان ایران به شرح زیر است:
دوشنبه اول خرداد: استقلال – العین امارات – ساعت 

۲۰:۴۵ – ورزشگاه آزادی
سه شنبه دوم خرداد: استقلال خوزستان – الهلال عربستان 
– ساعت ۲۰ –  ورزشگاه السیب مسقط، پرسپولیس – 

لخویا قطر – ساعت ۱۹:۳۰ – ورزشگاه آزادی
دوشنبه ۸ خرداد: العین امارات – استقلال تهران – 

ساعت ۲۲ – ورزشگاه هزاع بن زاید العین
سه شنبه ۹ خرداد: الهلال عربستان – استقلال 
خوزستان – ساعت ۲۲ - ورزشگاه جاسم بن حمد 
دوحه، لخویا قطر – پرسپولیس – ساعت ۲۲ – 

ورزشگاه عبداالله بن خلیفه دوحه

«آزمون» نامزد بهترین بازیکن لیگ 
برتر روسیه شد

ملی پوش ایرانی تیم روستوف نامزد بهترین  �
بازیکن هفته ۲۸ لیگ برتر روسیه شد. به گزارش 
تسنیم، خبرگزاری ورزشی چمپیونات روسیه نام 
سردار آزمون، مهاجم تیم روستوف را به عنوان یکی 
از ۱۰ نامزد بهترین بازیکن هفته ۲۸ لیگ برتر فوتبال 
این کشور معرفی کرد که نتیجه نهایی آن به وسیله 
آرای هواداران مشخص خواهد شد. سردار آزمون 
در بازی هفته ۲۸ لیگ برتر روسیه برابر روبین کازان 
با ۶۳ دقیقه حضور در میدان دو گل به ثمر رساند و 
از خبرگزاری چمپیونات نمره عالی ۸٫۵ دریافت کرد. 
این نمره با مشارکت هواداران و آرای کارشناسان این 

رسانه معتبر ورزشی روسیه در نظر گرفته شده است.

دودانگه در کمیسیون فنی اتحادیه 
جهانی کشتی

علی اکبر دودانگه به عضویت کمیسیون فنی  �
اتحادیه جهانی کشتی درآمد. عضویت دودانگه در 
کمیسیون فنی اتحادیه جهانی کشتی، پس از این 
قطعی شد که این اتحادیه به اعتراض ایران برای تغییر 
قوانین و مقررات کشتی رسیدگی و با عضویت یک 
ایرانی در این کمیسیون موافقت کرد. به نظر می رسد 
ایران از این پس می تواند در تصمیمات مهم کشتی 
دنیا نقش بیشتری داشته باشد. گفته می شود اداره 
این کمیسیون به عنوان مهم ترین کمیسیون اتحادیه 
جهانی، فقط محدود به روابط و تصمیمات درون 
کمیسیونی نیست و فرصت جدیدی را برای کشتی 
ایران فراهم می کند. مامیاشویلی، رئیس فدراسیون 
روسیه و نایب رئیس اتحادیه جهانی، ریچ بندر، دبیر 
فدراسیون کشتی آمریکا و نمایندگان کشورهای چین، 
بلاروس، ایتالیا، کانادا، صربستان و فنلاند دیگر اعضای 

این کمیسیون مهم و تأثیرگذار هستند. 

بازی های همبستگی
 کشورهای اسلامی

سومین روز از بازی های همبستگی کشورهای  �
اسلامی با کسب دو مدال برنز در رشته ژیمناستیک و 
تیراندازی پیگیری شد. دیروز، سعید رضا کیخا و هادی 
خناری نژاد نمایندگان ژیمناستیک ایران در دارحلقه 
بودند که خناری نژاد با کسب امتیاز ۱۳٫۸۵۰ روی 
سکوی سوم رفت و مدال برنز را کسب کرد. کیخا هم 
با کسب امتیاز ۱۲٫۷۰۰ به رتبه پنجمی بسنده کرد. 
این دومین مدال برنز ژیمناستیک ایران در بازی های 
کشورهای اسلامی بود. پیش از این ژیمناست های 
کشورمان در وسیله شش اسباب برنزی شده بودند. 
خناری نژاد همچنین در جریان رقابت های فینال 
انفرادی پارالل دو حرکت جدید در کتاب داوری 
جهانی ژیمناستیک به نام خود ثبت کرد که از این 
پس تحت عنوان حرکت خناری نژاد یک و دو شناخته 
می شود. ثبت این حرکت در این وسیله برای اولین بار 
است که در ژیمناستیک ایران اتفاق افتاده است. در 
رشته تیراندازی، محمد احمدی در رشته تفنگ بادی 
۵۰ متر در مرحله مقدماتی صاحب ۲۰۰٫۹ امتیاز شد 
و به فینال رسید و در مرحله پایانی در جایگاه سوم 
ایستاد تا به مدال برنز دست یابد. کاروان ایران در 
مجموع تاکنون ۱۷ مدال شامل چهار طلا، پنج نقره 
و هشت برنز کسب کرده و تا روز سوم بازی ها در رده 

چهارم قرار دارد. 

دریچه

بیست وپنجمین قهرمانی
 کشتی آزاد در آسیا

تیم ملی کشتی آزاد با کسب سه مدال طلا،  �
یک نقره و چهار برنز برای بیست و پنجمین بار 
قهرمان رقابت های آسیا شد. یکشنبه در روز پایانی 
رقابت های قهرمانی آسیا که در دهلی نو برگزار 
شد، نمایندگان کشورمان در چهار وزن دوم به 
مصاف حریفان رفتند که یداالله محبی در وزن ۱۲۵ 
کیلوگرم با پیروزی در فینال مقابل حریف هندی، 
مدال طلا را از آن خود کرد. او در کشتی نخست 
با نتیجه ۱۱ بر صفر مقابل  های شانگ از چین 
به پیروزی رسید. در دور دوم زولبو ناتساگسورن، 
نایب قهرمان ۲۰۱۴ آسیا از مغولستان را با نتیجه 
۵ بر یک شکست داد و به مرحله نیمه نهایی راه 
یافت. محبی در این مرحله مقابل کانگ جین 
نام از کره جنوبی با نتیجه ۸ بر ۸ و ضربه فنی 
به پیروزی رسید و فینالیست شد. قهرمان آسیا در 
دیدار پایانی، به مصاف سومیت از هند رفت که 
با نتیجه ۶ بر ۲ مقابل حریف به پیروزی رسید و 
مدال طلا را از آن خود کرد. پیش از این بهنام 
احسان پور در وزن ۶۱ کیلوگرم و علیرضا کریمی در 
وزن ۸۶ کیلوگرم به مدال طلا و حامد رشیدی در 
وزن ۷۰ کیلوگرم به مدال برنز دست یافته بودند. 
ایران که پیش از این قهرمانی خود را مسجل کرده 
بود، در روز نخست موفق به کسب یک مدال 
نقره از سوی حسین شهبازی در وزن ۹۷ کیلوگرم 
و سه برنز به دست اطری، نصیری و تیموری در 
اوزان ۵۷، ۶۵ و ۷۴ کیلوگرم شده بود. ایران با ۷۱ 
امتیاز به عنوان قهرمانی سی اُمین دوره رقابت های 
قهرمانی آسیا دست یافت. ژاپن با ۵۵ امتیاز و 
ازبکستان با ۴۹ امتیاز به ترتیب بر سکوی دوم و 

سوم قرار گرفتند. 

تاج: حال فوتبال خوب است
رئیس فدراسیون فوتبال از ساماندهی مناسب  �

و وضعیت خوب فوتبال کشور در چند ماه گذشته 
گفت.  مهدی تاج در این باره توضیح داد :«:ما 
در رشته فوتسال و فوتبال ساحلی به سومی جام 
جهانی رسیدیم که در تاریخ فوتبال کشور سابقه 
نداشته است. همچنین در ماه های گذشته دو 
تورنمنت بین المللی فوتبال ساحلی را در بوشهر 
و یزد میزبانی کردیم که اتفاق بسیار مهمی  برای 
کشور بوده است. در رده جوانان و نوجوانان به 
جام جهانی رسیدیم و در بزرگسالان هم برای 
اولین بار در آستانه دو بار صعود متوالی به جام 
جهانی هستیم که امیدواریم این اتفاق روز ۲۲ 
خرداد در ورزشگاه آزادی بیفتد. دستور و تأکید وزیر 
ورزش و جوانان این است که در روز ۲۲ خرداد 
از کلیه دست اندرکاران، زحمت کشان و رؤسای 
قبلی فدراسیون فوتبال که پایه گذار این فرایند 
بودند دعوت شده و از آنان تجلیل شود». رئیس 
فدراسیون فوتبال درباره محل تأمین هزینه این 
اردوهای برون مرزی، گفت: برای تأمین هزینه ها دو 
منبع اصلی داریم. اخیرا کمک ۵۰ میلیارد ریالی 
دولت به ما بسیار گره گشا بوده و این درحالی است 
که پیش تر نیز ۵۰ میلیارد ریال دیگر از دولت به 
ما تزریق شده بود که جای تشکر دارد. اما غیر از 
این مبالغ، کمک های فیفا و حامیان تیم ملی هم 
بخشی از هزینه های ما را تأمین می کنند. تاج گفت: 
ما به دنبال میزبانی مسابقات فوتسال قهرمانی آسیا 
هستیم و دراین خصوص مشغول رایزنی و مذاکره 
با ژاپنی ها هستیم که به نفع ایران کنار بروند. برای 
این اتفاق مهم دستگاه ارشد دیپلماسی کشور 
همکاری و کمک قابل توجهی به ما می کند. رئیس 
فدراسیون فوتبال درباره جلسه دیروز خود با وزیر 
ورزش و جوانان گفت: گزارشی از مسابقات جهانی 
مختلف، کنگره فیفا و AFC به آقای سلطانی فر 
داده شد. بسیار خوشحالم که در کلیپ چند 
دقیقه ای فیفا در این کنگره که مربوط به تمام دنیا 
بود، ما سهم مناسبی داشتیم. کسب مقام سومی 
 فوتسال ایران در جام جهانی و همچنین موفقیت 
بانوان ما در آسیا در این کلیپ برای حاضران این 
نشست بین المللی نمایش داده شد که نشان از 
شرایط مطلوب فوتبال ایران در حوزه جهانی دارد. 
همچنین خسرو براتی و وثوق احمدی صاحب دو 
کرسی مهم در بخش حقوقی و تعیین وضعیت 
فیفا شده اند که موفقیت بسیار مهمی  برای ما 
است. شعار رئیس فیفا «اینفانتینو» این است که 
فوتبال همیشه اولین است و ما هم به دنبال آن 
هستیم. تأکید جدی وزیر ورزش و جوانان نیز مبارزه 
با فساد و بازیکن سالاری در فوتبال و همچنین 

تعیین تکلیف پرونده های باز ما در فیفاست.
رئیس فدراسیون فوتبال تأکید کرد: ما نمی گوییم 
که هیچ پرونده ای نباید در فیفا داشته باشیم اما آن 
پرونده هایی که حکم برایش صادر شده و محکوم 
به پرداخت هستیم باید هرچه سریع تر تعیین تکلیف 
شود. به زودی جلسه ای با حضور وزیر ورزش 
و معاونان ایشان درباره آینده لیگ، باشگاه های 
کم توان از نظر مالی، وضعیت داوری، حق پخش 
تلویزیونی و سایر موارد خواهیم داشت. رئیس 
فدراسیون فوتبال در پایان درباره فراهم شدن زمینه 
حضور خانواده ها و بانوان در ورزشگاه ها گفت: 
در گزارش «اینفانتینو» اشاره شده است که ۵۱ 
درصد جمعیت دنیا بانوان هستند و باید تلاش و 
برنامه ریزی برای این قشر عظیم در فوتبال داشته 
باشیم که ما با برنامه ریزی دراین  باره حتی به 

قهرمانی فوتسال بانوان آسیا هم رسیدیم.

خبر

ورزش

معاون حقوقی، امور مجلس و هماهنگی 
رشد  از  و جوانان،  ورزش  وزارت  استان های 
ورزشی  باشگاه های  ۷۳ درصدی خصوصی سازی 
کشور در چهار سال خبر داد. امیررضا خادم 
یکشنبه شب در مراسم تجلیل از مدال آوران 
المپیاد استانی گلستان گفت: یکی از اهداف 
بخش  از  حمایت  جوانان  و  ورزش  وزارت 
خصوصی و باشگاه  داری است تا با ترغیب این 

بخش، از ورزش حمایت بیشتری به عمل آید. 
باشگاه های استقلال و پرسپولیس چند 
سال قبل با بدهی بیش از صد میلیارد تومانی 
تا آستانه فروپاشی پیش رفتند؛ درحالی که از 
بودجه  دولتی هم استفاده می کردند؛ اما اکنون 

خودشان درآمدزایی می کنند و بدهی  کلان 
ندارند و خوشبختانه در نتیجه گیری نیز موفق 
عمل کرده اند؛ در صورتی که این باشگاه ها کاملا 
خصوصی شوند، نتایج بهتری هم حاصل خواهد 

شد. 
او به توسعه ورزش زنان در چهار سال گذشته 
اشاره کرد: پارسال برای نخستین بار در المپیک یک 
بانوی ایرانی موفق به کسب مدال شد و اکنون 
سالن های ورزشی زیادی در اختیار زنان قرار گرفته 
است. می خواهیم معاونت ورزش بانوان در 
ادارات کل استان ها را ایجاد کنیم. این مهم علاوه 
بر تسهیل ورزش زنان باعث خواهد شد تا آنها 
در شورای معاونان استان ها نماینده داشته باشند. 

امیر قلعه نویی، پرافتخارترین سرمربی تاریخ لیگ 
برتر ایران، هم حمایت خودش از حسن روحانی 
را اعلام کرد. قلعه نویی سرمربی تراکتورسازی با 
انتشار عکس خود در کنار رئیس دولت اصلاحات و 
نوشتن متنی در اینستاگرامش عنوان کرد که به حسن 
روحانی رأی خواهد داد. در متن قلعه نویی آمده 
است: «مشارکت؛ بازگشت یا ادامه؛ اعتدال، انتخاب، 
تحلیل، تصمیم و... . تمام این واژه ها تا وقتی اعتبار 
دارند که شما لب به سخن باز نکرده باشی. تصمیم 
انتخاب اصلح ما توصیه های شماست. هر بار به 
انتظار می ایستیم تا صدایتان از شیشه ها بگذرد و 
روشن مان کند که مثل مربیان محروم از نیمکت، آن 
بالا ایستاده اید پشت جایگاه شیشه ای و ما این پایین 
چشم انتظار فرامین تاکتیکی. صدایتان را شنیدیم و 
برگه های رأی مان با دست های شریف و نجیب تان 
پر شد. به روی چشم، بنفش می پوشیم. چند سالی 
است هیچ رنگی به قامت مان خوش ننشسته مگر 

آنکه شما گفته باشی». پیش از این هم بسیاری از 
چهره های سرشناس ورزش ایران از جمله علیرضا 
منصوریان، علی دایی، علی کریمی، مهدی رحمتی، 
خسرو حیدری، سیدجلال حسینی، علیرضا بیرانوند، 
حسین ماهینی، بهداد سلیمی، سردار آزمون، زهرا 
نعمتی، ساره جوانمردی، احسان قائم مقامی، 
مجتبی عابدینی، تیمور غیاثی، فرشته کریمی (ستاره 
فوتسال بانوان)، محمود خوردبین، حمید درخشان، 
رحمان رضایی، فرامرز ظلی و... به حمایت از دولت 
یازدهم پرداختند. درهمین راستا بیش از هزارو ۴۰۰ 
ورزشکار ایران هم با انتشار نامه ای عنوان کردند به 
روحانی رأی می دهند. در ادامه حمایت خانواده 
ورزش از حسن روحانی، شهربانو منصوریان بانوی 
ووشوکار دارنده سه مدال طلای جهان مدال طلای 
خود را در اصفهان به روحانی اهدا کرد. باشگاه 
سپاهان هم رسما حمایت خود را از حسن روحانی 

اعلام کرده است.

 حمایت امیر قلعه نویى از روحانى

رشد 73 درصدى خصوصى سازى باشگاه ها در این دولت

پیش کسوت کشتی آزاد ایران روز گذشته به دلیل 
بیماری در ۸۶سالگی  دار فانی را وداع گفت. 

یکی از کشتی گیران بنام دسته ۶۲ کیلوگرم 
ایران، در بازی های المپیک و یکی از سریع ترین 
آنها در عصر خود، ناصر گیوه چی است. او در 
فاصله سال های ۱۹۵۲ تا ۱۹۵۶، عضو تیم ملی 
بود و در حالی از صحنه قهرمانی کنار رفت که اگر 
آسیب دیدگی دست، آزارش نمی داد، می توانست 
تا بازی های المپیک ۱۹۶۰ رم، در خدمت تیم ملی 
عضوی باارزش و افتخار آفرین باشد. در سال ۱۳۳۰، 
باشگاه تاج از تیم کشتی دمیراسپورت ترکیه برای 
انجام چند مسابقه در رشته های آزاد و فرنگی 
دعوت کرد. در این مسابقه ها، گیوه چی برای اولین بار 
در تهران، مقابل یک کشتی گیر خارجی قرار گرفت. 
مسابقه او با قدیر تومرق در پایان وقت قانونی به 

نفع ناصر گیوه چی تمام شد. 
المپیک ۱۹۵۲ هلسینکی، اوج کار گیوه چی بود. 

او در کنار ۲۰ کشتی گیر دیگر روی صحنه مسابقه 
کشتی آزاد بازی ها رفت. قرعه او ۲۰، ولی معدل 
کارنامه اش ۱۹ بود؛ زیرا نمره ۲۰ به بایرام شیت داده 
شد که به نشان طلا دست یافت. هال، کشتی گیر 
انگلیسی، منگاو هندی، عبدالفتاح عیاوی مصری، 
ریسابورو تومی ناگا ژاپنی، همه در مقابل گیوه چی 
نتیجه را با امتیاز واگذار کردند. گیوه چی با پنج نمره 
منفی در نهایت با امتیاز، مغلوب بایرام شیت شد 
و به نشان نقره بازی ها دست یافت. جوسیاهن 
سن آمریکایی هم سوم شد. مدال برنز بازی های 
آسیایی ۱۹۵۸ توکیو از دیگر افتخارات مهم اوست. 
گیوه چی همچنین بارها در کسوت داوری، در صحنه 
بازی های المپیک (۱۹۶۸) و جهانی (۱۹۶۱ و ۱۹۶۲) 
قضاوت کرده و تا درجه ممتازی بین المللی پیش 
رفته است. او در مسابقه های جهانی ۱۹۶۶ و ۱۹۶۹ 
که در آنها به نشان طلای جهانی دست یافتیم، 

مربی تیم ملی کشتی فرنگی ایران نیز بوده است. 

ناصر گیوه چى درگذشت

سال چهاردهم    شماره 2865 سه شنبه   26 اردیبهشت 1396

هفته سی و چهارم و پایانی رقابت های لیگ هلند 
در شرایطی یکشنبه شب به پایان رسید که فاینورد، 
یکی از تیم های قدیمی این لیگ، بعد از انتظاری 
۱۸ساله به عنوان قهرمانی رسید و جام را در جدالی 
شانه به شانه با آژاکس به دست آورد. بااین حال 
موردی که لیگ هلند را برای ایرانی ها جذاب تر از 
همیشه کرده، حضور دو مهاجم ملی پوش کشورمان 
در دو تیم هلندی است؛ یکی رضا قوچان نژاد که 
برای هیرنفین بازی کرد و دیگری علیرضا جهانبخش 
که با پیراهن آلکمار در این فصل درخشش خوبی 

داشت.
آلکمار بالاتر از هیرنفین

با پایان یافتن این رقابت ها، در نهایت تیم هایی 
که ملی پوشان ایرانی در آن بازی می کردند، در 
رده های ششم و نهم قرار گرفتند. در واقع آلکمار 
با جهانبخش بعد از ۳۴ بازی ۴۹ امتیازی شد و در 
جدول به کارش در رده ششم پایان داد؛ اما هیرنفین 
با شکستی که در آخرین هفته متحمل شد، نتوانست 
خودش را در جدول بالا بکشد و در رتبه نهم ماند. 
ماجرا از این قرار بود که هم تیمی های قوچان نژاد 
با ۴۳ امتیاز امید زیادی داشتند بتوانند در جدول 
حداقل تا رتبه هفتم بالا بیایند؛ ولی برنامه هایشان 
عملی نشد تا در نهایت به همراه دو تیم هراکلس و 
خرونیخن، هر سه ۴۳امتیازی شوند؛ ولی با عملکرد 
بهتر در نهایت توانستند بالاتر از هراکلس به کارشان 
در رتبه نهم پایان دهند. حالا هدف جدید این دو 
تیم و صدالبته بازیکنان ایرانی اش، گرفتن سهمیه 
لیگ اروپا برای فصل بعد است. از آنجا که در لیگ 
هلند کسب سهمیه اروپایی نیازمند بازی های پلی آف 
است، قرار است همین فردا اولین گام در این مرحله 
برداشته شود. هیرنفین با رضا قوچان نژاد باید به 
مصاف تیم اوترخت برود که در جدول رده بندی کلی 

در جایگاه چهارم ایستاده است. 
طبیعی است که این رقابت برای هیرنفین بسیار 
دشوار است و در صورت عبور از این سد، باید منتظر 

بقیه دیدارهای پلی آف باشد. جهانبخش و آلکمار 
هم باید در اولین گام، فردا با خرونیخن بازی کنند که 
در جدول رده بندی دو پله از خودشان پایین تر است. 
آلکماری ها امیدوارند گل زنی های جهانبخش در این 
دیدار هم به دردشان بخورد و بتوانند از این مرحله 

هم به سلامت عبور کرده و در نهایت سهمیه لیگ 
اروپا را برای فصل بعد بگیرند.

گل زن های برتر
نکته شایان توجهی که درباره دو ملی پوش ایرانی 
حاضر در لیگ هلند وجود دارد، این است که هر دو 

گل زنان برتر تیم هایشان بوده اند و رضا قوچان نژاد 
حتی خیزی برای رسیدن به عنوان آقای گلی لیگ 
هلند هم برداشت! «گوچی» در ۳۴ بازی که برای 
تیمش به میدان رفت، در نهایت موفق شد ۱۹ گل 
هم بزند؛ رکوردی منحصربه فرد برای ملی پوش 
کشورمان در لیگ هلند. او فقط سه گل از این تعداد 
را از روی نقطه پنالتی وارد دروازه رقبا کرد و بقیه را 
در جریان بازی به ثمر رساند. به این آمار خوب باید 
سه پاس گلی که او در طول فصل به هم بازی هایش 
هم داد، اشاره شود. مهاجم مشهدی کشورمان تا 
یکی، دو هفته پایانی هم امید زیادی برای رسیدن به 
عنوان آقای گلی داشت؛ ولی در نهایت به ایستادن 
در رتبه سوم برترین گل زنان لیگ هلند بسنده کرد. 
نیکلای یورنگنسن از تیم فاینورد، با زدن ۲۱ گل در 
رتبه نخست ایستاد و ریکی فان وولفسوئینکل از 
تیم ویتس با ۲۰ گل، خودش را به رتبه دوم رساند. 
قوچان نژاد هم با ساموئل ارمنتروس، مهاجم 
سوئدی تیم هراکلس، به طور مشترک در رده سوم 
ایستادند. ضمن اینکه نباید فراموش کرد این مهاجم 
سوئدی پنج گل را از روی ضربات پنالتی وارد دروازه 

رقبا کرده است. 
در سوی دیگر، جهانبخش هم در امر گل زنی 
حداقل برای آلکمار، فوق العاده بود. او که برخلاف 
گوچی کمتر به عنوان بازیکن ثابت برای تیمش به 
میدان رفت، توانست ۱۰ بار گل زنی کند؛ ولی با دادن 
هشت پاس گل، کارنامه فوق العاده ای در این زمینه 
داشت. سرانجام اینکه هر دو بازیکن ایرانی اگرچه 
در تیم های خودشان یکی از بهترین ها و شاید بهترین 
بازیکن بودند؛ ولی در نهایت در لیگ هلند بین 
سه بازیکن برتر جایی نداشتند. اگر قرار باشد فقط 
گل های زده و پاس گل های  داده شده در این زمینه 
لحاظ شود، قوچان نژاد در رده پنجم برترین بازیکنان 
لیگ و جهانبخش در رده دوازدهم برترین های 
لیگ هلند قرار می گیرند؛ موردی که البته نشان از 

شایستگی های این دو ملی پوش ایرانی دارد. 

ملی پوشان ایرانی برای رسیدن به سهمیه اروپا می جنگند

هلند تحت تأثیر  
رضا و علیرضا!

دیروز خبری جالب فضای فوتبال ایران را تحت تأثیر قرار داد. چندین 
رسانه از توافق جواد نکونام با باشگاه تراکتورسازی تبریز خبر دادند. 
نکونام قرار است جانشین امیر قلعه نویی روی نیمکت این تیم پرطرفدار 
شود. اینکه نکونام تنها یک سال پس از خداحافظی از فوتبال بدون 
تجربه سرمربیگری هدایت تیم بزرگی مثل تراکتورسازی را برعهده 
بگیرد، غافلگیرکننده به نظر می رسد. کاپیتان سابق تیم ملی در گفت وگو 
با فارس این خبر را تأیید کرد و گفت: «برای هر شخصی انتخاب اولین 
تیمی که قرار است به عنوان سرمربی در آن مشغول به کار شود، از 
حساسیت ویژه ای برخوردار است. به خصوص برای بنده که بعد از یک 
دوره همکاری پر از تجربه با کارلوس کی روش در نیمکت تیم ملی 
فوتبال ایران و فعالیتی نزدیک به یک دهه در لالیگای اسپانیا و حضور 
در سطح اول فوتبال جهان، اینک باید دست به انتخابی مهم و پر از 
مسئولیت بزنم. شهر تبریز برای من آشناست. پیش از این قرار بود من 
در این شهر به عنوان بازیکن پیراهن این تیم بزرگ را بر تن کنم. این 
دوره مربوط به زمان حضور آقایان مجید جلالی و تونی اولیویرا بود که 
به دلیل حضورم در اروپا و موقعیتی که در آن سال ها به عنوان بازیکن 
داشتم، میسر نشد. اکنون اگر فرصتی دست دهد تا در قالب سرمربی  
قدم به تیمی بگذارم که عطش موفقیت در آن برابر با عطش و انگیزه 
وصف نشدنی خودم در عرصه مربیگری است، بی شک می توانم از 
تجاربی که سال ها در لالیگا و در کنار بزرگان فوتبال در اروپا کسب کردم 

و همچنین کار با بزرگانی مانند کارلوس کی روش، برانکو و مربیان ایرانی 
که سال ها به عنوان بازیکن افتخار حضور در کنار آنها را داشتم، نهایت 
بهره را ببرم هرچند راه دراز است و پرپیچ وخم». تراکتورسازی فصل 
گذشته در لیگ برتر سوم شد و در فینال جام حذفی هم به نفت تهران 
باخت. از طرفی این باشگاه با ممنوعیت جذب بازیکن روبه روست. با این 
اوصاف نکونام کار سختی در تبریز خواهد داشت. پس از اینکه عنوان 
شد امیر قلعه نویی از تراکتورسازی جدا می شود، از  فراز کمالوند، یحیی 
گل محمدی و عبداله ویسی به عنوان گزینه های مربیگری تراکتورسازی 
نام برده می شد اما مسئولان باشگاه تبریزی ترجیح دادند به سراغ نکونام 

جوان بروند. به نظر می رسد رابطه خوب جواد نکونام با مصطفی 
آجرلو، مدیرعامل تراکتورسازی در این انتخاب نقش پررنگی داشته 
است. گفته می شود نکونام ۳۶ساله آخر هفته با تراکتورسازی قرارداد 
رسمی خود را امضا می کند. انتخاب یک سرمربی ۳۶ساله آن هم بدون 
سابقه سرمربیگری یک ریسک هم برای تراکتورسازی است و هم برای 
نکونام. در گذشته دیده شده بازیکنانی که بلافاصله مربی شدند، نتیجه 
نگرفتند و این عجله کار دستشان داده است. افرادی مثل علی دایی هم 
از انتقال سریعشان از نقش بازیکن به مربی ضرر نکردند. نکونام که 
تنها سابقه چند ماه دستیاری کارلوس کی روش را دارد، معتقد است 
حضور بلندمدت در اروپا و کار با سرمربیان درجه یک او را آماده این 
شغل مهم کرده است. گفته می شود قرار است دو مربی اسپانیایی او را 
در تراکتورسازی همراهی کنند. این دو مربی در زمان حضور نکونام در 
اوساسونا با او سابقه همکاری داشته اند. کاظم محمودی هم اخیرا به 
عنوان سرپرست جدید تراکتورسازی معرفی شده و عباس آقایی هم بازی 
جواد نکونام در تیم پاس و دستیار فراز کمالوند در فصل گذشته که 
سابقه بازی در تراکتورسازی را دارد، به عنوان دستیار ایرانی نکونام در 
کادر فنی این تیم مشغول به فعالیت خواهد شد. تراکتورسازی با این 
کادر فنی جدید می خواهد در فصل بعد برای قهرمانی بجنگد. با حضور 
نکونام در تراکتورسازی تنها تکلیف نیمکت سه تیم مشخص نیست؛ 

ذوب آهن، نفت تهران و فولاد خوزستان. 

لیگ برتر غافلگیر شد
جواد نکونام؛ سرمربى جدید تراکتورسازى

عکس روز

تیم هندبال دیناموبخارست با درخشش بى نظیر لژیونرهاى ایرانى اش، قهرمان جام 
حذفى باشگاه هاى این کشور شد.
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